opcje kosztowe. Do zawierania kontraktów terminowych wymagana jest zgoda Zarządu w formie uchwały, w której

ustalany jest maksymalny nominał zabezpieczeń, określony na podstawie planu bilansu handlu zagranicznego i

Nazwa jednostki: Grupa Kapitałowa Apator Strona 79

Okres objęty sprawozdaniem finansowym: 01.01.2014 – 31.12.2014 Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Poziom zaokrągleń: wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)

RS-2014
Skonsolidowane roczne sprawozdanie finansowe 79

poziomu dotychczasowych zabezpieczeń. Zawarcie złożonej struktury zabezpieczającej następuje po uzyskaniu

pozytywnej opinii Rady Nadzorczej, która podejmuje decyzję po przedstawieniu przez Zarząd przyczyn zamiaru

zastosowania takiego zabezpieczenia oraz jego potencjalnego wpływu na wyniki finansowe.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto i kapitału własnego na racjonalnie możliwe

wahania kursów walut – Grupa oczekuje, że wszystkie waluty mogą wahać się o 10% (przy braku zmienności innych

parametrów).

WYSZCZEGÓLNIENIE

na dzień 31.12.2014 na dzień 31.12.2013

Wpływ na wynik
finansowy

brutto

Wpływ na
kapitał własny

Wpływ na wynik
finansowy

brutto

Wpływ na
kapitał własny

EUR / PLN

  +10% 3 169  (14 022) 1 124  (12 939)

  - 10% (3 169) 14 022  (1 124) 12 939

USD / PLN

  +10% 1 074  -   1 371  -

  - 10% (1 074) -   (1 371) -

GBP / PLN

  +10% 696  -   610  -

  - 10% (696) -   (610) -

Ryzyko stopy procentowej

Ze względu na posiadane zobowiązania w postaci kredytów oprocentowanych według zmiennych stóp procentowych,

Grupa APATOR narażona jest na ryzyko stóp procentowych.

Poniżej zaprezentowano instrumenty finansowe ze względu na stopę procentową. Uwzględniono zabezpieczenie 50%

kredytu inwestycyjnego transakcją IRS.

Poniżej zaprezentowano instrumenty finansowe ze względu na stopę procentową.

WYSZCZEGÓLNIENIE
na dzień

31.12.2014 31.12.2013

Instrumenty finansowe o stałej stopie procentowej 55 953 59 106

  Aktywa finansowe 175 106  125 356

  Zobowiązania finansowe (119 153) (66 250)